
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

S_j_C_L_2021 п.г.т. Мотыгино № 3

О внесении изменений и дополнений в Методику расчета
размера расходов за пользование муниципальным имуществом
муниципального образования Мотыгинский район, предоставленным в 
аренду или наем утвержденную постановлением администрации
Мотыгинского района от 21.02.2019 г. № 73-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения 
нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении 
Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному 
фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Методику расчета размера расходов за пользование 
муниципальным имуществом муниципального образования Мотыгинский 
район, предоставленным в аренду или наем (далее - Методика), 
утвержденную постановлением администрации Мотыгинского района от 
21.02.2019 г. № 73-п следующие изменения и дополнения:

1.1. Дополнить Методику пунктом 5.1. следующего содержания:
«5.1. Для расчета суммы возмещения услуг холодного водоснабжения 

или электроснабжения для нанимателей части здания, либо помещения по 
договорам аренды, безвозмездного пользования, оперативного управления, 
хозяйственного ведения применяется следующая формула:

Pu=Pi/Kf*Kr/24*R»,
где:
Pi - размер суммы возмещения услуг холодного водоснабжения или 

электроснабжения рассчитанный в соответствии с пунктом 5. настоящего 
постановления;

Kf - количество дней в расчетном месяце в соответствии с 
производственным календарем;

Кг - количество рабочих дней в расчетном месяце в соответствии с 
производственным календарем;

R - количество рабочих часов (фактического времени использования 
имущества) в соответствии с приказом нанимателя об утверждении режима 
работы.

1.2. Дополнить Методику пунктом 7.1. следующего содержания:



«7.1. Для расчета суммы возмещения услуг по вывозу твердых 
коммунальных отходов и жидких коммунальных отходов для нанимателей 
части здания, либо помещения по договорам аренды, безвозмездного 
пользования, оперативного управления, хозяйственного ведения применяется 
следующая формула:

Pu=Pi/Kf*Kr/24*R»,
где:
Pi - размер суммы возмещения услуг холодного водоснабжения или 

электроснабжения рассчитанный в соответствии с пунктом 7. настоящего 
постановления;

Kf - количество дней в расчетном месяце в соответствии с 
производственным календарем;

Кг - количество рабочих дней в расчетном месяце в соответствии с 
производственным календарем;

R - количество рабочих часов (фактического времени использования 
имущества) в соответствии с приказом нанимателя об утверждении режима 
работы.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

-

Е.П. Габрат

Поволоцкий Петр Владимирович 8(391-41)22525

2


